CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2019 – RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições do
Concurso Público para provimento de vagas para os cargos de nível superior e médio, regido pelo Edital nº 01/2018 de
Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial do Recife, edição de 29/09/2018 e Edital nº 02/2018 de Retificação
edição de 16/10/2018, RESOLVE:

1. INFORMAR as alterações de gabarito e as questões atribuídas a todos os candidatos que realizaram a prova,

em decorrência da análise dos recursos interpostos, conforme indicado abaixo.

1.1  As decisões dos recursos quanto à aplicação das Provas, divulgação das questões e gabaritos preliminares
serão levadas ao conhecimento de todos os candidatos por meio do site da Fundação Carlos Chagas
www.concursosfcc.com.br, não tendo qualquer caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete)
dias a contar da data de publicação deste Edital.

ALTERAÇÃO DE GABARITO

CARGO: Assistente de Gestão Pública (D04)

Questão 25 tipo 1 A
Questão 25 tipo 2 B
Questão 25 tipo 3 C
Questão 25 tipo 4 D
Questão 25 tipo 5 E

CARGO: Analista de Gestão Contábil (B02)

Questão 76 tipo 1 C
Questão 76 tipo 2 D
Questão 72 tipo 3 D
Questão 72 tipo 4 E
Questão 73 tipo 5 E

CARGO: Analista de Gestão Contábil (B02)

Questão 77 tipo 1 B
Questão 77 tipo 2 C
Questão 78 tipo 3 C
Questão 78 tipo 4 C
Questão 79 tipo 5 C

ATRIBUIÇÃO DE QUESTÃO

CARGO: Assistente de Gestão Pública (D04)

Questão 37 tipo 1
Questão 37 tipo 2
Questão 38 tipo 3
Questão 38 tipo 4
Questão 39 tipo 5

CARGO: Analista de Gestão Administrativa - (A01)

Questão 65 tipo 1
Questão 65 tipo 2
Questão 66 tipo 3
Questão 66 tipo 4
Questão 63 tipo 5

CARGO: Assistente de Gestão Pública - (D04)

Questão 75 tipo 1
Questão 75 tipo 2
Questão 71 tipo 3
Questão 71 tipo 4
Questão 72 tipo 5

2. TORNAR PÚBLICA a relação dos candidatos habilitados, após Provas Objetivas, de acordo com o disposto no
Capítulo 8 do Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições, por meio de duas listas: lista geral e lista específica
de candidatos com deficiência, conforme Anexo Único deste Edital.

3. ESTABELECER que a vista da Folha de Repostas da Prova Objetiva, nos termos do item 10.7 Capítulo 10 do

Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições, estará disponível durante o período recursal referente ao
resultado preliminar das provas, no site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br, de acordo
com as instruções constantes na página do Concurso Público.

5. INFORMAR que os recursos referentes aos resultados das Provas deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois)

dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos
Chagas www.concursosfcc.com.br, de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

6. INFORMAR que as listas de candidatos habilitados nas Provas Objetivas (lista geral e lista de candidatos com

deficiência) serão divulgadas no site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.

7.  INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos poderão verificar seus resultados

no site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.

Recife/PE, 11 de março de 2018.

MARCONI MUZZIO PIRES DE PAIVA FILHO
Secretário de Administração e Gestão de Pessoas